
/Ol Universidad 
Nacional 
de Córdoba

pJÜTIn. Reforma
■  " ■ ■ ■ l  m í o  ini o± T T I  1918-2018

t Universidad Nacional de Córdoba
q  60 Años de la Carrera de Psicología 

¿ • U  I O  20 Artos de (a Facultad de Psicología

FACULTAD DE 
PSICOLOGIA

2 0 1 8  -  A ñ o  del C e n te n a rio  d e  la R eform a U n iversitaria

EXP-UNC: 62485/2018

Córdoba, 0'4 FEB 2019

VISTO:

La propuesta presentada por la Dra. Paula irueste, en la cual solicita 
autorización para realizar el curso de extensión: Diversidad en la infancia 
nivel 2: Estrategias de intervención y respuesta educativa frente a las 
altas capacidades intelectuales (ACI), a dictarse en el marco del Servicio 
de Neuropsicología-área Infantil, abierto a la comunidad, a desarrollarse en 
el ciclo lectivo 2019; y

CONSIDERANDO:

Que dicha actividad tiene como objetivo capacitar sobre las ACI y las 
posibles respuestas educativas frente a los niños con estas características en 
diferentes contextos: familia, escuela y sociedad, realizando una aproximación 
conceptual sobre las ACI e identificando las características de ACI en niños;

Que la presente solicitud cuenta con la opinión e informe favorable de 
la Secretaría de Extensión y Subsecretaría de Vinculación con la Comunidad.

Artículo 1o: Autorizar la realización del Curso de Extensión: Diversidad en la 
infancia nivel 2: Estrategias de intervención y respuesta educativa frente 
a las altas capacidades intelectuales (ACI), a dictarse en el marco del 
Servicio de Neuropsicología-Área Infantil abierto a la comunidad, para 
desarrollarse en el ciclo lectivo 2019 tal cual se detalla en el Anexo I, que 
forma parte integral de la presente resolución.

Artículo 2o: Reconocer como Responsable Académica a la Dra. Paula Irueste 
DNI 24921561 y como Responsable Administrativa a la Lie. Macarena 
Guatrochi DNI 36334047. Reconocer el equipo docente que se detalla en el 
Anexo I, que forma parte integral de la presente resolución.

Artículo 3o: Autorizar a la Lie. Macarena Guatrochi DNI 36334047 a realizar el 
cobro en concepto de honorarios una vez deducidos los montos regulados por 
la UNC v la Facultad de Psicología.

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGIA

RESUELVE



Universidad 
Nacional 
de Córdoba

nJllTln, Reforma
■  m í o  1 A 1 o

t
1918-2018

Universidad Nacional de Córdoba
60 AAos de la Carrera de Psicología 

f c V l O  20 Años de la Facultad de Psicología

FACULTAD DE 
PSICOLOGIA

2 0 1 8  -  A ñ o  d e l C e n te n a rio  d e  la R eform a U n iversitaria

EXP-UNC: 62485/2018

Artículo 4o: Autorizar al Área Económica y Financiera a realizar el cobro en 
concepto de aranceles a los asistentes a la actividad.

Artículo 5o Solicitar a los responsables de este curso a elevar a la Secretaria 
de Extensión y Sub-Secretaría de Servicios a la Comunidad un informe 
cualitativo de las mismas, el listado de asistentes ordenado alfabéticamente 
con Nombre, Apellido y Número de DNI, encuestas evaluativas, planillas de 
asistencias y evaluaciones individuales de los aprobados, dentro de los cinco 
días hábiles de finalizada la actividad para la confección de los certificados 
correspondientes

Artículo 6o: La presente autorización no constituirá antecedente académico 
alguno si no fuera acompañada de la certificación de desempeño 
correspondiente.

Artículo 7o: Protocolícese, comuniqúese, archívese.



UNC Universidad 
Nacional 
de Córdoba

,EjüÜQa Reforma
1918-2018

FACULTAD DE 
PSICOLOGIA
Universidad Nacional de Córdoba
O  A l  Q  60 Años de la Carrera de Psicología 
A v i o  20 Años de la Facultad de Psicología

2 0 1 8  -  A ñ o  d e l C e n te n a rio  d e  la R eform a U n iversitaria

EXP-UNC: 62485/2018

ANEXO I

RD N° 07
DATOS ORGANIZATIVOS

1) Título: Diversidad en la infancia nivel 2: Estrategias de intervención y 
respuesta educativa frente a las altas capacidades intelectuales (ACI)

2) Destinatarios: Docentes, padres, profesionales de la salud, estudiantes de 
carreras afines y comunidad en general.

3) Lugar de Dictado: Facultad de Psicología. UNC

4) Aranceles.
Ciclo completo: $1000 o 4cuotas de $250 (Becas y descuentos están 
regulados en la Resolución N° 888/04)

5) Dictado del Ciclo:
• Frecuencia: Mensual
• N° de encuentros: 4

6) Contenidos de los encuentros a desarrollar

M odulo 1: Respuestas en 
aprendizaje

M ódulo 3 : Respuestas em ocionales y  
conductuales.

M ódulo 2: Respuestas Educativas. E l curso cuenta con activ idades no 
presencia les: anális is reflexivo de 
artículos, p lan ificación de  
intervenciones, lectura de m ateria l extra

7) Carga horaria (con especificación en horas reloj).
• Curso completo: 20 hs. Reloj
• Horas presenciales: 12
• Horas no presenciales: 8
• Horas por encuentro: 3

8) Certificación: Asistente con evaluación aprobada. 

^Inscripción y cobro de aranceles: Facultad de Psicología.

'Ntf/MERIBG P0NEE
« s a l a  C om unidad 

:d Id & psÍ c o l o g ía



UNC Universidad 
Nacional 
de Córdoba

lidMln. Reforma
1918-20X8

FACULTAD DE 
PSICOLOGIA
Universidad Nacional de Córdoba

o  60 Artos de la Carrera de Psicología 
l O  20 Años de la Facultad de Psicología

2 0 1 8  - A ñ o  d e l C e n te n a rio  d e  la R eform a U n iversitaria

EXP-UNC: 62485/2018

Vy° 07
10) Cobro de honorarios (con factura o recibo): Lie. Macarena Guatrochi 
DNI 36334047

PRESENTACIÓN DEL EQUIPO

NOMBRE Y APELLIDO: Dra. Paula Irueste_________________________
DNI: 24921561 ________________________ CEL: (0351) 156811052
CORREO ELECTRÓNICO: paulairueste@gmail.com_________________
FUNCION DENTRO DEL CURSO: Responsable Académico_________
TAREAS: organización_________________________________________

NOMBRE Y APELLIDO: Lie. Macarena Guatrochi_________________
DNI 36334047 _____________________ CEL: (0351) 153263761
CORREO ELECTRÓNICO: macarena.guatrochi@gmail.com_________
FUNCION DENTRO DEL CURSO: Capacitadora-Disertante.
Responsable administrativo_________________________________
TAREAS: Dictado y organización_______________________________
CARGA HORARIA: 15 hs.

NOMBRE Y APELLIDO: Feilauto, Sofía__________________
DNI: 34574469_____________________________________
FUNCION DENTRO DEL CURSO: Capacitadora-Disertante. 
CARGA HORARIA: 15 hs

NOMBRE Y APELLIDO: Saco, Ailén____________________
DNI: 35381126_____________________________________
FUNCION DENTRO DEL CURSO: Capacitadora-Disertante. 
CARGA HORARIA: 15 hs

mailto:paulairueste@gmail.com
mailto:macarena.guatrochi@gmail.com

